象主体资格合法有效，确定的首次授予日符合相关规定。

5、2022年 8月 29日公司召开第三届董事会第二十四次会议、第三届监事会第十六次会议，审议
通过《关于调整股票期权行权价格和限制性股票预留部分授予价格的议案》《关于向公司 2021 年股票
期权与限制性股票激励计划激励对象授予预留部分股票期权与限制性股票的案》。 公司独立董事对上
述议案均发表了表示同意的独立意见，认为预留授予条件已经成就，激励对象主体资格合法有效，确
定的预留授予日符合相关规定。

6、2022年 10月 27日公司召开第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第十八次会议，审议
通过《关于注销部分已授予但尚未行权的股票期权的议案》《关于公司 2021 年股票期权与限制性股票
激励计划首次授予股票期权第一个行权期行权条件达成的议案》， 关联董事回避了相关议案的表决，
独立董事对上述事项发表了独立意见。

（二）本次股权激励计划行权的基本情况
1、首次授予激励对象第一个行权期行权情况

姓名 职务
首次授予股票期权第
一个行权期可行权数
量（份）

2023 年第二季度行权
并完成股份登记数量
（份）

截至 2023 年 6 月
30 日累计行权总
量（份）

累计行权数量占
该行权期可行权
总量的比例

徐水土 董事、副总经理 11,865 0 11,865 100.00%

应振洲 董事、总工程师 15,000 0 15,000 100.00%

余锋 董事 15,000 0 0 0.00%

程文霞 董事会秘书 5,000 0 5,000 100.00%

其他激励对象（297人） 382,211 4,143 372,271 97.40%

合计（301人） 429,076 4,143 404,136 94.19%

2、本次行权股票来源情况
公司向激励对象定向发行的本公司人民币 A股普通股股票。

3、行权人数
2023年第二季度，公司共计 3名激励对象参与行权且完成登记。
（三）本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况
1、本次行权股票的上市流通日
公司本次激励计划首次授予的股票期权采用自主行权模式行权， 激励对象行权所得股票于行权

日（T日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。
2、本次行权股票的上市流通数量
公司激励计划首次授予股票期权 2023 年第二季度行权股票的上市流通数量为 4,143 股， 截至

2023年 6月 30日，本行权期股票上市流通数量共计 404,136股。
3、后续参与行权的公司董事和高级管理人员，转让其持有的公司股票时应遵守中国证监会以及

上海证券交易所等对上市公司董事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定。
三、可转债转股及股票期权自主行权导致公司股本变动的情况
单位：股

类别 变动前 本次可转债转股 股票期权自主行
权 资本公积转增股本 变动后

有限售条件股份 146,457,800 0 0 58,583,120 205,040,920

无限售条件股份 124,344,537 2,949 4,143 49,740,468 174,092,097

总计 270,802,337 2,949 4,143 108,323,588 379,133,017

注：公司 2022 年年度权益分派已于 2023 年 6 月 16 日实施完成，公司以公司实施权益分派股权
登记日登记的总股本 270,808,969 股为基数，每股派发现金红利 0.25 元（含税），以资本公积金向全体
股东每股转增 0.4股，共计派发现金红利 67,702,242.25元（含税），转增 108,323,588股。

特此公告。
浙江永和制冷股份有限公司董事会

2023 年 7 月 4 日

证券代码：605020 证券简称：永和股份 公告编号：2023-067
债券代码：111007 债券简称：永和转债

浙江永和制冷股份有限公司关于
调整向特定对象发行 A 股股票发行数量

上限的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 因浙江永和制冷股份有限公司（以下简称“公司”）实施 2022 年年度权益分派以及股权激励股

票期权自主行权、可转债转股等，公司总股本发生变化，故公司 2023年度向特定对象发行 A 股股票的
发行数量上限由不超过 81,240,701股（含本数）调整为不超过 113,739,905股（含本数）。

一、 本次向特定对象发行 A股股票事项情况
公司于 2023年 5月 8日召开第三届董事会第三十四次会议、第三届监事会第二十四次会议并于